.......................................................................................................................... 

d) extravio de selo fiscal – R$ 20,00 (vinte reais) por selo; (NR) 

e) falta de comunicação à repartição fazendária do extravio de selos fiscais – 

R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinqüenta reais) por lote; (NR) 

f) falta de devolução à repartição fazendária de selo fiscal inutilizado – R$ 

90,00 (noventa reais) por unidade danificada; (NR) 

g) falta de comunicação à repartição fazendária da existência de selo fiscal 

irregular – R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) por documento ou vasilhame,